
Ufficio UFFICIO SINDACO

Ordinanza n° 2 del 05/01/2023

Oggetto: DIVIETO DI UTILIZZO DELL'AREA LIMITROFA ALLA VORAGINE.

IL SINDACO

VISTA la comunicazione per la situazione di pericolo in atto pervenuta dall’Ufficio Tecnico Comunale a firma 
del Responsabile Geom. Antonio Petrucci per apertura di voragine su suolo privato insistente su porzione di 
terreno identificato al N.C.E.U. del Comune di Abbadia San Salvatore di cui al Fg. 33 Particelle n. 281-951-
964-961-280;

VISTA la nota pervenuta via e-mail in data 04/01/2023 dall’Ufficio Tecnico Comunale a firma del 
Responsabile Geom. Antonio Petrucci

RITENUTO pertanto necessario, adottare il presente provvedimento contingibile ed urgente per l’interdizione 
dell’area oggetto della voragine;

VISTI gli artt.  50 e 54 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 come successivamente 
integrato e modificato;

ORDINA

- Il divieto di utilizzo dell’area limitrofa alla voragine (come da planimetria allegata) ricadente ed 
identificata al N.C.E.U. del Comune di Abbadia San Salvatore di cui al Fg. 33 Particelle n. 280 – 281 – 951 
– 961 e 964 ai Sig.ri Proprietari:

 Capocci Luigina nata ad Abbadia San Salvatore il 28/02/1943;
 Mammolotti Ugo nato ad Abbadia San Salvatore il 19/05/1941;
 Fabbrizzi Fiorenzo nato a Radicofani il 08/04/1945;

- All’Ufficio Tecnico del Comune di Abbadia San Salvatore l’apposizione di idonea segnaletica di 
delimitazione dell’area oggetto della voragine.

DISPONE

- La pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio online oltre che nella sezione home del sito 
istituzionale del comune di Abbadia San Salvatore;

- Di notificare copia della presente ai proprietari dei terreni ricadenti in detta area;

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente ordinanza, in caso di constatata 
inosservanza del presente atto, si provvederà all’inoltro all’Autorità Giudiziaria ai sensi dell’art.650 del Codice 
Penale.
Eventuali danni a persone e cose, derivanti dal mancato rispetto del presente provvedimento, saranno a carico dei 
destinatari del presente atto che ne risponderanno in via Civile, penale ed amministrativa.                                                                                
Ai sensi della L. 241/1990, art. 3, c. 4, contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale 
Amministrativo Regionale nel termine di decadenza di sessanta giorni dalla sua pubblicazione all’Albo Pretorio, ai 
sensi dell’articolo 30 del Codice del processo amministrativo approvato con Decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 
104, oppure, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di centoventi giorni 
dalla stessa data, ai sensi dell’articolo 9 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.



  
Abbadia San Salvatore 05/01/2023

Sindaco
TONDI FABRIZIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
costituisce originale dell'Atto.


